
 

نگاهی به پرونده جدید تاجزاده  
ادامه از صفحه اول|  ا مروز محتوای یادداشت ها و نکاتی 
که منتســب بــه ایشــان در فضــای مجازی منتشــر می شــود 
این امر اســتخراج می شــود کــه آنچه ایشــان مطــرح می کند 
چیزی نیست جز نقد بر شــیوه  حکمرانی و انتقاد به عملکرد 
حکومت، بی آنکه رکنی از ارکان بزه تبلیغ علیه نظام یا اقدام 
علیه امنیت در آن دیده شود. لذا وقوع بزه تبلیغ علیه نظام 
یا اقدام علیه امنیت در چنین فرضی ممکن نیست. مستند 
بــه ماده۵۰۰قانــون مجــازات اســامی تنها فرضی کــه ممکن 
اســت شــخصی با اتخــاذ رفتــاری منطبق بــر اوصــاف تعریف 
تبلیغ مرتکــب رفتار مجرمانــه ای علیه نظام )رژیم سیاســی( 
شــود زمانی اســت که وی با فعل و رفتــار ارتکابــی اش به نفع 
گروه ها و ســازمان های مخالف نظام تبلیغ کند. اما چنانچه 
مطالب منتشر شده از سوی شــهروندی در قالب نقد شیوه 
حکمرانــی قلمداد شــود، نمی تــوان این دســت رفتارهــا را بر 
کــه نقــد حکومــت مصداقی از  ارتکاب جــرم تطبیــق داد چرا
حقوق اساسی- سیاسی هر شهروندی است. در تایید چنین 
تفســیری می توان از قانــون مطبوعات مصــداق آورد: انتقاد 
سازنده که در تبصره ذیل ماده ۳ اصاحیه قانون مطبوعات 
مصوب ۱۳۷۹ آمده اســت: »انتقاد ســازنده  مشــروط  به  دارا 
بودن  منطق  و اســتدلال  و پرهیز از توهیــن ، تحقیر و تخریب  
اســت« با تبلیغ علیه نظــام تفــاوت بنیادیــن دارد و حتی در 
موارد تردید در خصوص انتقاد ســازنده و تبلیــغ علیه نظام، 
مطابق با اصل ۳۷ قانون اساسی، اصل را بر برائت و بی گناهی 
مرتکب باید دانست. جرم اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم 
علیه امنیت داخلی و خارجی کشور یا عضویت در گروه های 
معاند به قصــد براندازی نظــام و... ماده۶۱۰قانــون مجازات 
اســامی در مقام جرم انــگاری اقــدام علیه امنیــت داخلی و 
خارجی کشور به عبارت اجتماع و تبانی اشاره می کند. عطف 
بــه عنصــر قانونی ایــن بزه، تحقــق عنصر مــادی جــرم مذکور 
مستلزم شناسایی رفتاری مبتنی بر اجتماع و تبانی دونفر یا 
بیشــتر برای ارتکاب جرم به قصد اقدام علیه امنیت داخلی 
یا خارجی کشور اســت که مهم ترین رکن وقوع چنین جرمی 
همانا تبانــی برای ارتــکاب جرم علیه امنیت کشــور اســت! از 
جمله مهم ترین اقدامات لازم برای انتساب چنین جرمی به 
افراد، پس از توجه به ارکان تشکیل دهنده جرم، تطبیق این 
عناصر با رفتار مرتکب یا مرتکبین در قالب عنصر مادی جرم 
یا همان عملیات اجرایی اســت. بنا به چنیــن حالتی تحقق 
عنصر مــادی بزه مذکــور در ماده ۶۱۰ مســتلزم ایــن وضعیت 
اســت که دو یا چنــد نفر با هــدف ارتــکاب جرم علیــه امنیت 
کشور با یکدیگر هماهنگ شــده، نشــانه  و قرینه ای محکمه 
پسند برای وقوع جرم مورد نظر از سوی ایشان وجود داشته 
ح است که چطور ممکن است  باشد! حال این پرسش مطر
شــخصی در حبس و بازداشــت بــا انتشــار مطالبی ولــو علیه 
نظام قادر به ارتکاب جرم علیه امنیت کشور باشد؟ یا بتواند 
با انتشــار مطلب علیه نظام تبلیــغ کند؟ آیا محیــط و فضای 
زندان واجد شــرایط مســاعد بــرای ارتــکاب چنیــن جرایمی 
است؟ در کدام فصل از قانون مجازات نقد و انتقاد به شیوه 

حکمرانی و حکومت جرم تعریف شده؟

ترافیک
ترافیکــی کــه در جاده هــای چالــوس و فیروزکــوه در 
تعطیــات بــه وجــود می آیــد ایــن مشــکات هــر ســاله 
کثر مســافران می شــود و مشــکات زیــادی را  دامن گیــر ا
برای مســافران ایجاد می کند. هر ســال که می گذرد باید 
مســئولان راهنمایی و رانندگی فکری بــرای این موضوع 
بیندیشــند ولی از وضع ترافیک متوجه می شــویم که هر 

سال دریغ از پارسال؟!
فولادی از قائم شهر

پرداخت عوارض آزاد راهی
چند ماهی اســت با یکــی از این برنامه هــای پرداخت 
عوارضــی، عوارض هــای آزادراهــی را پرداخــت کــردم و 
بعــد از یک مدت کــه خافــی گرفتــم دیدم جریمــه عدم 
پرداخــت عوارضی بــرای من ارســال شــده اســت. پیگیر 
شــدم و گفتند که با برنامــه کاربردی کــه پرداخت کردیم 
هیچ کدام از پرداخت های عوارضی را ثبت نکرده اســت 
و بعد از پیگیری ها و دادن مدارک با راهور که خافی من 
که یک میلیون هست حذف شود، ولی متاسفانه الان ۷ 
ماه است که هیچکس جوابگو نیست و مشکل من برای 
پرداخت عوارضی و خافی آمده برایم حل نشده است از 
مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
سماوات از تهران 

مانتو
برای خرید مانتو به مغازه های میــدان هفت تیر رفتم 
و با قیمت های خیلی بالا روبه رو شــدم. یک کارگر ساده 
با این قیمت ها چطور می تواند برای خود و خانواده اش 
خریــد کنــد، چــرا اصنــاف بــه فکــر ارزان کــردن البســه ها 

نیستند. 
صمدی از تهران 

افزایش اجاره  خانه
افزایش بی رویه اجاره خانه در سراسر کشور به ویژه 
تهران باعث نگرانی مستاجران شده است. مسئولان در 
برابر گرانی ها به خصوص معضل مسکن که مهم ترین 

موضوع روز است، بیشتر به فکر باشند؟
اسدی از تهران 

آرمان ملی: در شرایطی که کشــور از وضعیت بحرانی منابع آب 
زیرزمینی در رنج اســت، بحــران دیگری که خــود را به حــد و اندازه 
یک فاجعه ملی رسانده یعنی فرونشست این روزها بیش از پیش 
خودنمایی کرده و چهــره تهدیدآمیزش را نمایــان می کند. رئیس 
بخش زلزله شناســی مهندســی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی، از زندگی ۳ میلیون نفر در تهران بر روی پهنه 
فرونشست خبر داد؛ مناطقی که بیشــتر در جنوب غرب پایتخت 
متمرکز شده اند و البته با فرونشست زمین طبعی است که مناطق 
همجوار و کل شهر را به لحاظ زیرساخت ها و ارتباطات تحت تاثیر 
قرار دهند. از ســوی دیگــر و همان طور کــه بارهــا در گزارش های از 
طریق همین رسانه گفته شده، کمبود و از بین رفتن منابع و خشک 
شدن سفره های آب زیرزمینی در ارتباطی تنگاتنگ با فرونشست 
زمین قرار داشته و در واقع یکی اصلی ترین و شاید دلیل اصلی این 
ک است که رسانه ها از آن تحت عنوان بمب ساعتی  بحران هولنا
زیر پای شــهروندان یــاد می کنند. بر اســاس آخرین آمــار وضعیت 
منابع آب زیرزمینی در ایران به شدت بحرانی است. سالانه حدود 
۵ میلیارد مترمکعب از حجم آب های تجدیدناپذیر و آبخوان های 
کشور کاهش می یابد و این روند نگران کننده نشان دهنده استفاده 
بی رویه از این منابع و ناتوانی در بازسازی و احیای آنهاست که به 
بروز پدیده هایی مانند فرونشست زمین در مناطق مختلف منجر 

شده است. 
 ایران در معرض خطر 

بر اســاس گزارش های منتشر شده در ســال ۱۴۰۳، ایران سالانه 
حــدود ۵ میلیارد مترمکعــب از منابــع آب تجدیدناپذیر خــود را از 
دست می دهد. این منابع به دلیل برداشت بیش از حد و ناتوانی 
در بازســازی طبیعی دچــار افــت شــدید شــده اند. در نتیجه این 
گواری همچون فرونشست زمین در بسیاری  فرایند، پدیده های نا

از مناطق کشور به وقوع پیوسته است. 
کمبــود منابــع آب زیرزمینــی در ایــران آســیب های جــدی و 
گســترده ای را بــه بخش هــای مختلــف اقتصــادی، اجتماعــی و 
زیســت محیطی کشــور وارد می کند. برخی از این آسیب ها شامل 
موارد زیر هستند، یکی از عمده ترین پیامد های برداشت بی رویه 
از آب های زیرزمینی، فرونشست زمین است. این پدیده به ویژه در 
مناطق خشک و نیمه خشک ایران مانند استان های فارس، تهران 
و کرمان شــدیدتر اســت و زیرساخت های شهری، ســاختمان ها، 
جاده ها و حتی زمین های کشــاورزی را به خطر می انــدازد.  عاوه 
بر ایــن حــدود ۹۰ درصــد از منابــع آب کشــور در بخش کشــاورزی 
مصرف می شود و کاهش آب زیرزمینی مستقیماً تولید محصولات 
کشــاورزی را تحــت تأثیر قــرار می دهــد. بــا کاهــش آب، زمین های 

کشاورزی قابل کشــت کم می شوند و این مســأله تهدیدی جدی 
برای امنیت غذایی کشــور اســت. این مســئله می توانــد منجر به 

افزایش واردات مواد غذایی و وابستگی به منابع خارجی شود. 
بــه گــزارش ایســنا، بســیاری از شــهر ها و روســتا های ایــران بــه 
منابــع آب زیرزمینــی بــرای تأمیــن آب شــرب وابســته اند. کاهش 
این منابع باعث کمبود آب شــرب و ایجــاد بحران های اجتماعی 
و مهاجرت اجبــاری بــه مناطق دیگر می شــود. در برخــی مناطق 
ایــران، کمبود آب شــرب به حــدی رســیده کــه انتقــال آب از دیگر 
مناطق یا آب رســانی بــا تانکر به یک ضرورت تبدیل شــده اســت.  
باید گفت که با کاهش منابع آب زیرزمینی، دولت مجبور به صرف 
هزینه های گزافی برای انتقال آب از منابع دیگر، شیرین سازی آب 
دریا و مدیریت بحران های آب می شود. این هزینه ها نه تنها فشار 
بر بودجه عمومی کشــور وارد می کنــد، بلکه مانع از توســعه پایدار 
زیرساخت های دیگر نیز می شود. کاهش سطح آب های زیرزمینی 
کوسیســتم های طبیعی وابسته به این منابع  باعث از بین رفتن ا
می شــود. تالاب هــا، دریاچه هــا و رودخانه هایــی که از ایــن منابع 
تغذیه می شوند، به شــدت آســیب می بینند و این باعث نابودی 
کوسیستم ها می شود.  گونه های جانوری و گیاهی وابسته به این ا
این آســیب ها در کنار هم موجب بــروز بحران های چندوجهی در 
کشور می شوند که نیازمند مدیریت دقیق و اقدامات فوری هستند.  

بحران فرونشست در پایتخت و چشم امید به دولت چهاردهم!
رئیس بخش خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
درباره اظهارات رئیس جمهوری در اولین نشســت خبــری درباره 
کنون نرخ فرونشست  بحرانی شدن فرونشست در تهران، گفته: ا
زمین در تهــران به ویژه در منطقه جنوب غربی تهران در بیشــینه 
مقــدار خــود بــه 2۰ ســانتیمتر در ســال رســیده  اســت. ایــن پهنه 
فرونشستی وسعتی در طول ۵۰ کیلومتر و به عرض ۳۰ کیلومتر دارد 
و پهنه وسیعی را اشغال کرده اســت.  علی بیت الهی در گفت وگو با 
ایلنا، افزود: هر چه به انتهای این پهنه فرونشســتی می رســیم به 

تدریج نرخ فرونشست کم می شود و در حاشیه به صفر می رسد. 
رئیــس بخــش زلزله شناســی مهندســی و خطرپذیــری مرکــز 
تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی با اشــاره به مناطقــی از تهران 
که درگیــر پدیــده فرونشســت زمین هســتند، گفته: جنــوب غربی 
مرکز شهر تهران مشمول مناطق چهاردانگه و اسامشهر را شامل 
می شــود اما مناطقی ماننــد ۱۷، ۱8، ۱۹ و جنوب منطقــه 2۱ درگیر 
فرونشست زمین هستند و در مناطق ۱۰ و ۱۱ هم شاهد فرونشست 
زمین بــه صــورت لکــه ای هســتیم.  بیت الهی افــزوده: نکتــه مهم 
این اســت که در ســال های گذشــته فرونشســت در تهران چنین 
وسعتی نداشــت و وقتی از فرونشســت صحبت می کردیم تنها در 

حاشیه هایی از مناطق ۱۷، ۱8 و ۱۹ فرونشست دیده می شد. پدیده 
فرونشســت زمین توســعه یابنده اســت و هــر روز پیــش می روند و 
مناطق درگیر فرونشست توســعه پیدا کرده اند و امروز مرکز تهران 
در مناطــق ۱۰ و ۱۱ درگیر فرونشســت شــده اند.  او در پاســخ به این 
ســوال که چه جمعیتــی از تهران در محــدوده فرونشســت زندگی 
می کنند و فرونشســت چــه جمعیتــی از تهــران را تهدیــد می کند؛ 
کید کرده: طبق مطالعات انجام شــده با احتساب شهر تهران و  تا
شهرهای اطراف آن، امروز ۳ میلیون نفر بر روی پهنه فرونشست 
کن هستند.  رئیس بخش زلزله شناسی مهندسی و خطرپذیری  سا
مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی درباره تبعات اقتصادی 
فرونشست اظهار داشــته: مطالعاتی در این باره انجام داده ایم از 
نظر تبعات اقتصادی فرونشست فقط در تهران کافی است به این 
موضوع اشاره داشته باشیم که مخزن سوخت ری که تامین کننده 
بنزین عمده کانشهر تهران است و از این مخزن لوله های بنزین به 
شهران و محدوده شرقی تهران سوخت منتقل می شود، دقیقا بر 
روی کانون پهنه فرونشستی قرار دارد. همچنین پالایشگاه جنوب 
تهران دقیقا در همین محدوده فرونشستی واقع شده که هرگونه 
رخدادی می توانــد عاوه بر تبعــات اجتماعی، تبعــات اقتصادی 

قابل توجهی به دنبال داشته باشد. 
بیت الهی گفته: بسیاری از صنایع و کارخانه ها و تاسیساتی دقیقا 
روی پهنه فرونشستی قرار دارند. زون انتقال برق در ورامین وجود 
دارد که سه خط فشار قوی در این مسیر وجود دارد که هر سه خط 
درگیر فرونشســت هســتند که آثار آن مستند شده اســت و در این 

مناطق شاهد شکاف ها و فروچاله ها هستیم. 
او ادامــه داده: موضــوع مهم دیگر اقتصاد کشــاورزی اســت که 
ع مــردم براســاس  درگیــر پدیــده فرونشســتی شــده و ســطح مــزار
فرونشســت تــرک خــورده اســت و آبیــاری غرقابــی وقتــی وارد این 
شکاف ها می شود به بخش های دیگر از مزرعه نمی رسد، کشاورزان 
ورامین می گویند به همین دلیل در حالی که در سال های گذشته 
ع ۱۷ بار صیفی جات برداشــتت می کردیم امروز میزان  در این مزار
برداشت ها در سال به ۳ برداشت رسیده و این جنبه آثار اقتصادی 
فرونشست  را نشان می دهد.  رئیس بخش زلزله شناسی مهندسی 
و خطرپذیــری مرکــز تحقیقــات راه، مســکن و شهرســازی، اظهــار 
امیدواری کرده کــه دولت چهاردهــم به این موضــوع ورود جدی 
داشــته باشــد و بتوانیم در این دولت بر روی ایــن موضوع متمرکز 
شــویم. امروز مرکز تحقیقات بــه کتابخانــه ای به اطاعــات درباره 
فرونشست تبدیل شده است که درباره کاهش خطرات فرونشست 
می توانیم اقدام کنیم، امیدواریم که این همت در دولت چهاردهم 

وجود داشته باشد تا خطرات این پدیده را کاهش دهیم.  
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دیدگاه

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

سه میلیون نفر در تهران بر روی پهنه فرونشستی زندگی می کنند

فاجعه در کمین تهران؛ نشست زمین
 بر اساس آخرین آمار وضعیت منابع آب زیرزمینی در ایران به شدت بحرانی است

وضعیت ایمنی مدارس پایتخت
رئیس کمیته ایمنی شورای اسامی شهر 
تهــران وضعیــت ایمنــی مــدارس پایتخــت 
را تشــریح کــرد. مهــدی بابایــی درخصوص 
رونــد ایمن ســازی ســاختمان های ناایمــن 
پایتخــت، اظهــار کــرد: بــا تعاماتی کــه بین 
سازمان آتش نشــانی و دســتگاه قضا وجود 
دارد، برگــزاری جلســات بررســی وضعیــت 
این ســاختمان ها نســبت بــه قبل مســتمر 
کمیســیون ســامت،  شــده اســت. عضــو 
محیط زیســت و خدمــات شــهری شــورای 
کــرد:  اســامی شــهر تهــران خاطرنشــان 
خوشــبختانه همکاری هــا نســبت بــه قبــل 
افزایــش یافتــه و ارتبــاط نزدیک تــری بیــن 
شــهرداری و دســتگاه قضائی جهت تعیین 
تکلیف ساختمان ها شــکل گرفته است.  به 
گزارش ایلما، بابایی همچنیــن تصریح کرد: 
امیدوار هستیم امروز با این پیگیری ویژه که 
از طرف قوه قضائیه صورت می گیرد سرعت 
ایمن سازی ساختمان های ناایمن افزایش 
یابــد و از ســویی دیگر بــا ورود قــوه قضائیه، 
پیشگیری در حوزه ساختمان های ناایمن 
قــوت بگیــرد.  وی در خصوص ایمن ســازی 
مدارس نیز گفت: در لیست ۱2۹ ساختمان 
ناایمــن بحرانی نــام هیچ مدرســه ای وجود 
نداشت اما بررســی وضعیت ایمنی سازه ای 
و  پیشــگیری  ســازمان  را  ســاختمان ها 
مدیریــت بحــران شــهرداری تهــران انجــام 
می دهــد.  رئیــس کمیتــه ایمنــی شــورای 
اســامی شــهر تهــران ادامــه داد: ســازمان 
کنون از ۱۶ هزار ساختمان  مدیریت بحران تا
حیاتــی و بلندمرتبه ســه هزار ســاختمان را 
مــورد بررســی از لحــاظ ایمنــی ســازه ای قرار 

داده است. 

ثبت نام ۳ میلیون  و 800 هزار 
دانش آموز در دوره اول متوسطه

معاون آمــوزش متوســطه وزارت آموزش 
و پــرورش از ثبــت نــام ۳ میلیــون 8۰۰ هــزار 
دانش آموز در دوره اول متوسطه خبر داد.  
محمدمهــدی کاظمــی در حاشــیه برگزاری 
کنون  جشــن جوانه ها گفت: در مجمــوع تا
در دوره اول متوســطه ۳ میلیــون و8۰۰ هزار 
دانش آموز ثبت نام کرده اند و ممکن است 
تا چنــد روز آینــده این تعــداد افزایــش یابد.  
وی بــا بیان اینکه امــروز جشــن جوانه ها در 
2۷ هزار مدرسه سراسر کشور برگزار می شود، 
گفــت: ایــن جشــن بــا حضــور یــک میلیون 
و۳22 هــزار دانــش آمــوز در سراســر کشــور 
آغاز شــده اســت.  معاون آموزش متوســطه 
وزارت آمــوزش و پــرورش با اشــاره بــه اینکه 
برنامه های زیــادی در دوره های متوســطه 
اول و دوم در حــال انجــام اســت کــه یکی از 
مهم ترین آنها مهارت آمــوزی دانش آموزان 
اســت، گفــت: طــرح آموزش یــک مهــارت را 
درباره دانــش آمــوزان دوره اول متوســطه و 
دانش آموزان متوســطه نظری برنامه ریزی 
کرده ایم. بــه گفتــه وی برنامه هــای کیفیت 
بخشــی نیــز بــرای توانمندســازی معلمــان 
در نظر گرفته شــده تا بتواننــد از روش های 
خاقانــه و نوآورانــه بــرای تدریس اســتفاده 

کنند.  

مرمت آشیانه پرواز قلعه مرغی 
فضاهــای  توســعه  شــرکت  مدیرعامــل 
فرهنگی شــهرداری تهــران گفت: بالــغ بر ۷۰ 
درصد از مرمت اضطراری سازه های آشیانه 
پــرواز قلعــه مرغــی انجــام شــده اســت.  بــه 
گزارش ایلنا، محمد ناظم رضوی، مدیرعامل 
شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری 
تهــران بــا اشــاره بــه اینکــه در فــاز اول پروژه 
تبدیــل آشــیانه پــرواز قلعــه مرغــی بــه موزه 
؛ بحث مرمت اضطراری مطرح اســت،  پرواز
اظهــار کــرد: تا بــه امــروز بالــغ بــر ۷۰ درصد از 
مرمــت اضطــراری ســازه هایی کــه قدمــت 
تاریخی دارند و آســیب دیده بودنــد، انجام 
کید بر اینکه  شــده اســت.  وی در ادامه با تا
بــه احتمــال بســیار قــوی مرمت اضطــراری 
آشــیانه پــرواز قلعــه مرغــی تــا مــاه آینــده به 
اتمام می رســد، گفت: پس از تکمیل مرمت 
اضطــراری، فــاز 2 انجــام می شــود و بحــث 
تبدیــل ایــن آشــیانه بــه مــوزه پــرواز مطرح 
خواهد شــد.  ناظم رضوی در پایان با اشاره 
به اینکه فاز 2 ایــن پروژه نیاز بــه هماهنگی 
دارد،  گانــه  جدا اعتبــاری  اختصــاص  و 
خاطرنشــان کرد: پــس از طی مراحــل گفته 
شده، فاز 2 شروع می شود و با توجه به اینکه 
فاز 2 ایــن پروژه حداقــل به یک ســال زمان 
نیــاز دارد، به احتمال بســیار قوی در ســال 

آینده به بهره برداری خواهد رسید. 

تغییر ساعت کاری میادین و 
بازارهای میوه و تره بار 

با توجه به فرارســیدن فصل پاییز ســاعت 
کاری میادیــن و بازارهــای میــوه و تره بــار 
تغییر کرد. به گزارش روابط عمومی ســازمان 
مدیریــت میادیــن میوه و تــره بار شــهرداری 
تهــران در اطاعیه ای اعــام کــرد: میادین و 
بازارهای میــوه و تــره بــار از روز یکشــنبه اول 
مهرمــاه ســاعت 8 تــا ۱۳ و ۱۴.۳۰ الــی ۱۹.۳۰ 
فعال هستند. براساس این اطاعیه میادین 
و بازارهــای میــوه و تــره بــار جمعه هــا و ایــام 

تعطیل نیز از ساعت 8 تا ۱۳ فعال هستند. 

رئیس اتاق بازرگانی تهــران گفت: تامین نقدینگی همچنان 
بزرگ ترین مشکل صنعت دارو اســت، وی همچنین مستثنی 
شــدن واحدهــای تولیــد دارو از برنامه هــای مدیریــت بــرق در 
تابســتان را رد کرد.  محمــود نجفی عــرب، رئیس اتــاق بازرگانی 
تهران در گفت وگو با ر ایلنا شرحی از آخرین وضعیت صنعت دارو 
ارائه کرد و گفت: سهمیه ارزی صنعت دارو و تجهیزات پزشکی تا 
حدودی تامین شده اما چالش اصلی کارخانجات داروسازی که 
تامین منابع مالی است همچنان برقرار است و دولت تعهدات 
مالی که به تامین اجتماعی و بیمه ها دارد را ایفا نکرده و در پی 
ایفا نشــدن تعهــدات دولت، ســازمان تامیــن اجتماعی بدهی 
داروخانه ها و بیمارستان ها را نداده است.  وی افزود: همچنین 
بسیاری از شرکت های پخش نتوانستند چک های خود را پاس 

کنند و این امر شرکت های تولیدی را با کسری نقدینگی مواجه 
کرده اســت، بانک ها نیــز در ایــن قضیــه منقبض هســتند و در 
واقع بیش ترین اســتفاده از منابع بانکی را دولت برای مســائل 
جاری اش انجام داده و در نتیجه بیشتر منابع به شرکت هایی 
مانند شرکت بازرگانی دولتی ایران و پشتیبانی امور دام اختصاص 
یافته و یا صرف تسویه بدهی گندم کاران شده، در نتیجه سهم 
کنون ناچیز  بخش خصوصی از منابع بانکی از ســال گذشــته تا
بوده است.  نجفی عرب تصریح کرد: بزرگ ترین مشکل صنعت 
دارو و تجهیزات پزشکی کشور همچنان تامین نقدینگی است. 
البته وزیر با کمک رئیس جمهور از صندوق توسعه ملی حدود 
۱۰۰ میلیــون دلار برداشــت کردند تا بتوانند معوقات پرســتاران 
و پزشــکان را پرداخــت کننــد و در همیــن حــال بتواننــد بدهی 

بیمارســتان ها را به شــرکت های تولید و توزیع دارو و تجهیزات 
کید کرد: بخش دارو واقعا حال خوبی  پزشکی تامین کنند.  وی تا
ندارد و مــا نگران کمبــود دارو در فصــل پیش رو به ویــژه کمبود 
آنتی بیوتیک های تزریقی هســتیم زیرا تقاضای بیمارستان ها 
برای این داروها در فصل ســرما به دلیل ابتــا به امراض عفونی 
افزایــش پیدا می کنــد.  رئیس اتــاق بازرگانــی تهران ایــن ادعای 
توانیر که واحدهای تولید دارو و یا صنایع مرتبط با آن مشمول 
برنامه های مدیریت بار نیســتند را رد کرد و گفت: اصا این طور 
نیست و شرکت های تولیدکننده دارو هم مانند دیگر شرکت ها 
در تابســتان با قطعی برق مواجه بودند و واضح است که وقتی 
برق شهرک های صنعتی را قطع می کنند برق واحدهای دارویی 

هم قطع می شود. 

شرکت های دارویی در قطع برق مستثنی نبودند

تداوم کمبود نقدینگی در صنعت دارو

دبیــر شــورای عالی انقــاب فرهنگی کشــور 
بــا بیــان اینکــه دربــاره تغییــرات کنکــور ســال 
آینــده گفــت: قانــون ایــن اســت هــر تغییری، 
یکســال قبل باید انجام شــود، یعنی شــهریور 
بایــد اعــام کنیــم. تغییــرات بــرای ســال ۱۴۰۴ 
گــر اصاحاتــی صــورت گیــرد  نخواهــد بــود و ا
برای ســال ۱۴۰۵ خواهد بود.  حجت الاســام 
والمسلمین عبدالحسین خسروپناه در جمع 
خبرنــگاران در اردوگاه شــهید باهنــر دربــاره 
گایــه کنکوری هــا از تــراز نمــرات در مصوبــه 
کنکور شورای عالی انقاب فرهنگی - مصوبه 
ســنجش و پذیــرش- ، گفــت: شــورای عالــی 
انقــاب فرهنگی بر مصوباتــش تعصب ندارد.  
وی با بیــان اینکه برخاف مجلــس که چنین 
اختیــاری نســبت بــه مصوبــات خــود نــدارد، 
شــورا می تواند بعد از گذشت ۶ ماه از مصوبه، 
آن را تغییر دهد افزود: من به قاطعیت عرض 
می کنم اعضای شورا هیچ نفعی نسبت به این 
مصوبات ندارند کــه مثلاً فرض کنید مدرســه 
غیرانتفاعــی دارنــد یــا مثلاً مؤسســه آموزشــی 

، ابداً چنین چیزی نیست.  کنکور
دبیر شــورای عالی انقاب فرهنگــی با بیان 
اینکــه اعضای شــورای عالی انقــاب فرهنگی 
معتقدند الان که 2 سال از این مصوبه گذشته 
و اجــرا شــده اســت نیــاز بــه اصاحاتــی دارد و 
حتماً اصاحات باید انجــام دهیم ادامه داد: 
به همیــن خاطر به هیات های اندیشــه ورزی 
اســتانی  اندیشــه ورز  هیــات   ۳۱ جملــه  از 
و هیات هــای اندیشــه ورز دانش آمــوزی و 
معلمان گفته شده پیشنهادات و نظرات خود 
را ارائــه کننــد تــا هربخش مصوبــه نیاز اســت، 
کید کرد: اصاح به  اصاح شود.  خســروپناه تا
این معنا نیســت که به کنکور سابق برگردیم و 
ک تست زنی را دوباره در جریان قرار دهیم.  ما
هــم دانش آمــوزان و هــم خانواده هــا توجــه 

داشته باشند که این اتفاق نخواهد افتاد. 
به گفتــه وی، برخــی می گویند ایــن مصوبه 
باعث شــده کاس های خصوصی کتاب های 
کنکــوری،  مصوبــه  شــود.  ایجــاد  درســی 
دانش آموزان را به مدرسه بازگردانده، معلم و 
کتاب جایگاه پیدا کرده است و حالا می گویند 
معلمــان بعضــاً کاس  خصوصــی می گذارنــد، 
کــه بــا کار خصوصــی مخالــف نیســتیم.  مــا 
فعالیت های خصوصــی در چهارچوب تعلیم 
و تربیت و سند تحول آموزش و پرورش اشکال 
نــدارد.  دبیر شــورای عالی انقــاب فرهنگی با 
بیان اینکه یکی از نکاتی که مطرح شــد بحث 
تراز نمرات دانش آموزی اســت ادامــه داد: در 
ایــن راســتا مصــوب کردیــم دانش آموزانی که 
قبــا دیپلــم گرفتنــد می توانند معــدل خود را 

ترمیم کنند. برخی پیشنهاد می دهند امکان 
ترمیم معــدل ندارنــد و یــک ســاختار دیگری 
برای سنجش ایجاد شود یعنی در واقع کنکور 
بدهند و یک آزمــون اختصاصی بــرای آنها در 
نظر بگیریم.  خســروپناه ادامه داد: پیشنهاد 
دیگر این اســت کــه پایه دهــم را حــذف کنیم 
و فقــط پایه هــای یازدهــم و دوازدهــم باشــد، 
برخــی پیشــنهاد دادند کــه پایه یازدهــم تأثیر 
مثبــت باشــد و پایــه دوازدهــم تاثیــر قطعــی 
داشــته باشــد، در مجمــوع پیشــنهادهای 
مختلفــی داده شــده اســت و بنــده الان نظــر 
نمی دهم بلکه باید جمع کارشناســی بررسی 
کند و نظر دهد. وی در پاســخ به این پرســش 
که آیا اصاحات احتمالی به کنکور سال آینده 
می رسد، گفت: به کنکور سال آینده نمی رسد. 
قانون این است هر تغییری، یکسال قبل باید 
انجام شود. یعنی شهریور باید اعام کنیم. در 
مجموع تغییرات برای سال ۱۴۰۴ نخواهد بود 
گــر اصاحاتی صورت گیرد برای ســال ۱۴۰۵  و ا

خواهد بود. 
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